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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i lagen (1998:506) om punktskattekontroll av 
transporter m.m. av alkoholvaror, tobaksvaror och 
energiprodukter 

Utfärdad den 3 mars 2022 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om lagen (1998:506) om 

punktskattekontroll av transporter m.m. av alkoholvaror, tobaksvaror och 

energiprodukter2 

dels att nuvarande 2 kap. 13 a § ska betecknas 2 kap. 13 c §, 

dels att 1 kap. 1, 2, 4, 4 a, 5 a och 6 §§, 2 kap. 1 a, 2, 6, 13, den nya 13 c, 

15, 16 a och 20 §§, 3 kap. 5 och 6 §§, 4 kap. 1, 2, 6 och 9 c §§, 5 kap. 1 a 

och 4 §§ och 6 kap. 1 § ska ha följande lydelse, 

dels att det ska införas sju nya paragrafer, 2 kap. 1 c, 13 a och 13 b §§ och 

4 kap. 1 a–1 c och 14 a §§, av följande lydelse. 

1 kap. 

1 §3    I denna lag finns bestämmelser om flyttning av punktskattepliktiga 

varor samt om kontroll avseende punktskattepliktiga varor vid 

vägtransporter och vid försändelser med post. I denna lag finns även 

bestämmelser om kontroll av upplagshavare inom uppskovsförfarandet. 

Bestämmelserna har sin grund delvis i rådets direktiv (EU) 2020/262 av den 

19 december 2019 om allmänna regler för punktskatt, i den ursprungliga 

lydelsen. 

2 §4    Med punktskattepliktig vara avses energiprodukt, tobaksvara och 

alkoholvara.  

Med energiprodukt förstås bränsle som avses i 1 kap. 3 a § lagen 

(1994:1776) om skatt på energi.  

Med tobaksvara förstås vara som avses i 1 kap. 5 § första stycket lagen 

(2022:155) om tobaksskatt.  

Med alkoholvara förstås vara som avses i 1 kap. 6 § första stycket lagen 

(2022:156) om alkoholskatt. 

4 §5    Med skattskyldig avses den som är skattskyldig enligt 

1. 5 kap. 2, 6, 8, 9 eller 11 §, 16 § 2, 22, 24 eller 25 § lagen (1994:1776)

om skatt på energi, 

1 Prop. 2021/22:61, bet. 2021/22:SkU9, rskr. 2021/22:161. 
2 Senaste lydelse av lagens rubrik 2006:1510. 
3 Senaste lydelse 2021:428. 
4 Senaste lydelse 2021:428. 
5 Senaste lydelse 2021:428. 
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SFS 2. 9 kap. 2, 6, 8, 9, 11, 25, 27 eller 28 § eller 10 kap. 15 § eller 20 § första 

stycket 2 lagen (2022:155) om tobaksskatt, och  

3. 9 kap. 2, 6, 8, 9, 11, 25, 27 eller 28 § lagen (2022:156) om alkoholskatt. 

 

4 a §6    Med uppskovsförfarandet och förfarandet för beskattade varor 

förstås detsamma som i 1 kap 20 § lagen (1994:1776) om skatt på energi, 

1 kap. 11 § lagen (2022:155) om tobaksskatt och 1 kap. 12 § lagen 

(2022:156) om alkoholskatt. 

 

5 a §7    I de fall då de regler om elektroniska administrativa dokument, 

administrativa referenskoder, elektroniska förenklade administrativa 

dokument, förenklade administrativa referenskoder, ersättningsdokument 

och säkerhet som föreskrivs i lagen (1994:1776) om skatt på energi, lagen 

(2022:155) om tobaksskatt och lagen (2022:156) om alkoholskatt inte är 

tillämpliga gäller i stället andra stycket för flyttningar av punktskattepliktiga 

varor. 

Varorna ska under flyttning omfattas och åtföljas av dokument i den 

utsträckning som följer av artikel 20, 26, 36, 38 eller 48 i det direktiv som 

anges i 1 §. När varorna omfattas av ett elektroniskt administrativt dokument 

enligt artikel 20 i samma direktiv, ska de åtföljas av en sådan administrativ 

referenskod som avses i artikel 20.5 i direktivet. När varorna omfattas av ett 

elektroniskt förenklat administrativt dokument enligt artikel 36 i samma 

direktiv, ska de åtföljas av en sådan förenklad administrativ referenskod som 

avses i artikel 36.4 i direktivet. Varorna ska även omfattas av säkerhet för 

betalning av skatt i den utsträckning som följer av artikel 17, 35 eller 44 i 

direktivet. 

 

6 §8    En punktskattepliktig vara får flyttas endast om de krav i fråga om 

elektroniskt administrativt dokument, administrativ referenskod, elektron-

iskt förenklat administrativt dokument, förenklad administrativ referenskod, 

ersättningsdokument, följedokument för transport av vinprodukter, 

säkerhet, anmälningsskyldighet och registrering är uppfyllda som följer av 

de lagar som anges i 2 § eller av bestämmelser som avses i 5 a §. 

En flyttning av punktskattepliktiga varor anses inte ha skett i strid med 

första stycket endast på grund av smärre brister i följande dokument som 

avser flyttningen eller åtföljer varorna:  

1. det elektroniska administrativa dokumentet,  

2. det elektroniska förenklade administrativa dokument,  

3.  ersättningsdokumentet, eller 

4. följedokumentet för transport av vinprodukter. 

Första stycket gäller inte punktskattepliktiga varor som återutförs enligt 

3 kap. 1 § femte stycket eller 17 a § andra stycket lagen (1996:701) om 

Tullverkets befogenheter vid Sveriges gräns mot ett annat land inom 

Europeiska unionen. 

 

2 kap. 
 

1 a §9    Vid transportkontroll av transport som medför bränsle som ska 

beskattas till följd av bestämmelsen i 2 kap. 12 § andra stycket lagen 

 
6 Senaste lydelse 2013:1077. 
7 Senaste lydelse 2017:1210. 
8 Senaste lydelse 2017:1210. 
9 Senaste lydelse 2008:1321. 
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SFS (1994:1776) om skatt på energi gäller inte bestämmelserna i 9–15 och 17–

23 §§. 

 

1 c §    Vid tillämpning av detta kapitel ska en flyttning av varor genom 

distansförsäljning inte anses ske i strid med 1 kap. 6 § om mottagaren har 

fullgjort anmälningsskyldigheten enligt  

– 4 c kap. 6 § lagen (1994:1776) om skatt på energi, 

– 6 kap. 6 § lagen (2022:155) om tobaksskatt, eller 

– 6 kap. 6 § lagen (2022:156) om alkoholskatt. 

 

2 §10    Vid transportkontroll får Tullverket undersöka transportmedel, lådor, 

behållare eller andra utrymmen i transportmedel, containrar eller tankar där 

punktskattepliktiga varor kan förvaras under transport. Vid transportkontroll 

i lokal får även utrymmen i lokalen där punktskattepliktiga varor förvaras 

eller kan antas förvaras undersökas. Verket får också undersöka och ta prov 

på varor som påträffas. 

Tullverket får vidare eftersöka och granska administrativa referenskoder, 

förenklade administrativa referenskoder, ersättningsdokument och andra 

handlingar som kan vara av betydelse för beskattningen. Vid transport-

kontroll i lokal får dock inte utrymmen i lokalen undersökas i syfte att söka 

efter handlingar av angivet slag. 

Tullverket får även härleda den administrativa referenskoden eller 

förenklade administrativa referenskoden till ett elektroniskt administrativt 

dokument respektive elektroniskt förenklat administrativt dokument och 

granska det dokumentet. Verket får vid granskningen använda tekniska 

hjälpmedel som finns i transportmedlet eller lokalen. 

 

6 §11    Förare är skyldiga att se till att administrativ referenskod, förenklad 

administrativ referenskod, ersättningsdokument och följedokument för 

transport av vinprodukter följer med transporten i enlighet med 1 kap. 6 §. 

Vid en transportkontroll ska föraren tillhandahålla Tullverket tillgängliga 

administrativa referenskoder, förenklade administrativa referenskoder, 

ersättningsdokument och följedokument för transport av vinprodukter. 

Passagerare som transporterar punktskattepliktiga varor för någon annans 

räkning från ett annat EU-land är skyldiga att se till att förenklad 

administrativ referenskod eller ersättningsdokument följer med transporten 

i enlighet med 1 kap. 6 § om varorna ska åtföljas av sådant dokument enligt 

de bestämmelser som avses i 1 kap. 5 a §. Vid en transportkontroll ska 

passageraren tillhandahålla Tullverket tillgängliga förenklade administra-

tiva referenskoder eller ersättningsdokument. 

Om punktskattepliktiga varor under pågående flyttning förvaras i en lokal 

för på-, av- eller omlastning, är den som äger lokalen eller, om lokalen är 

upplåten till någon annan, den som innehar nyttjanderätt till lokalen skyldig 

att se till att de handlingar som anges i första stycket följer med varorna samt 

att dessa vid transportkontroll tillhandahålls Tullverket. 

 

13 §12    Om skattskyldighet föreligger för omhändertagen punkt-

skattepliktig vara enligt lagen (1994:1776) om skatt på energi, lagen 

(2022:155) om tobaksskatt eller lagen (2022:156) om alkoholskatt, ska 

Tullverket besluta om skatten på varan om 

 
10 Senaste lydelse 2012:679. 
11 Senaste lydelse 2018:1888. 
12 Senaste lydelse 2016:270. 
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SFS 1. skattskyldighet har inträtt, och  

2. varan har transporterats i strid med 1 kap. 6 §.  

Skatt enligt första stycket ska tas ut enligt de skattesatser som anges i 

lagen om skatt på energi, lagen om tobaksskatt eller lagen om alkoholskatt. 

 

13 a §    Tullverket ska besluta om skatt om det finns grund för uttag av skatt 

för omhändertagen punktskattepliktig vara enligt 

– 5 kap. 22, 24 eller 25 § lagen (1994:1776) om skatt på energi, 

– 9 kap. 25, 27 eller 28 § lagen (2022:155) om tobaksskatt, eller 

– 9 kap. 25, 27 eller 28 § lagen (2022:156) om alkoholskatt.  

Om Tullverket har fattat beslut enligt första stycket får Tullverket även 

besluta om särskilt ansvar enligt 5 kap. 27 § lagen om skatt på energi, 9 kap. 

30 § lagen om tobaksskatt eller 9 kap. 30 § lagen om alkoholskatt. När 

Tullverket tillämpar dessa bestämmelser ska det som där sägs om 

Skatteverket i stället gälla Tullverket.  

Skatt enligt första stycket ska tas ut enligt de skattesatser som anges i 

lagen om skatt på energi, lagen om tobaksskatt eller lagen om alkoholskatt. 

 

13 b §    Beslut enligt 13 eller 13 a § får inte fattas om varorna omfattas av 

ett beslut om skatt enligt skatteförfarandelagen (2011:1244) eller enligt 

lagen (1994:1776) om skatt på energi, lagen (2022:155) om tobaksskatt eller 

lagen (2022:156) om alkoholskatt som fattades innan varorna omhänder-

togs.  

Bestämmelserna i 13 och 13 a §§ gäller inte i sådana fall som avses i 

3 kap. 1 § tullagen (2016:253). 

 

13 c §13    Skatten på varan ska efterges om Tullverket har beslutat om skatt 

på 

1. en sådan beskattad vara som avses i 1 kap. 12 § lagen (2022:156) om 

alkoholskatt och den som kan antas göra anspråk på varan om omhänder-

tagandet skulle upphävas enligt 15 § saknar rätt enligt 4 kap. 4 § eller 6 kap. 

1 § alkohollagen (2010:1622) att föra in varan, 

2. snus, tuggtobak, övrig tobak eller en sådan beskattad vara som avses i 

1 kap. 11 § lagen (2022:155) om tobaksskatt och den som kan antas göra 

anspråk på varan om omhändertagandet skulle upphävas enligt 15 § saknar 

rätt enligt 5 kap. 20 § lagen (2018:2088) om tobak eller liknande produkter 

att föra in varan, eller 

3. snus, tuggtobak, övrig tobak eller en sådan beskattad vara som avses i 

1 kap. 11 § lagen om tobaksskatt och det är sannolikt att varan är avsedd att 

bjudas ut till försäljning i Sverige och en sådan försäljning uppenbart skulle 

strida mot 3 kap. 1 § tredje stycket lagen om tobak och liknande produkter 

eller 2 kap. 19 § lagen om tobaksskatt. 

 

15 §14    Ett omhändertagande av en punktskattepliktig vara ska upphävas 

om 

1. det inte längre finns grund för omhändertagandet, 

2. ett beslut om beslag enligt 27 kap. rättegångsbalken eller lagen 

(2000:1225) om straff för smuggling meddelas för varan, eller 

3. det är oskäligt att låta omhändertagandet bestå. 

 

 
13 Senaste lydelse av tidigare 13 a § 2021:428. 
14 Senaste lydelse 2002:883. 
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SFS Omhändertagandet ska också upphävas om Tullverket inte inom tre 

månader från den dag då beslut fattades om omhändertagandet har fattat 

något beslut enligt 13 eller 13 a § om skatt. 

Om omhändertagandet av en vara har upphävts enligt första stycket 1 eller 

3 eller andra stycket, svarar den som gör anspråk på varan för att den hämtas. 

 

16 a §15    Om omhändertagandet av en tobaksvara upphävs men det är 

sannolikt att varan är avsedd att bjudas ut till försäljning i Sverige och en 

sådan försäljning uppenbart skulle strida mot 3 kap. 1 § tredje stycket lagen 

(2018:2088) om tobak och liknande produkter eller 2 kap. 19 § lagen 

(2022:155) om tobaksskatt, ska beslut fattas om att varan inte ska lämnas ut. 

 

20 §16    Skyldighet att betala skatt som påförts med stöd av 13 § består även 

efter det att varorna förverkats om skatten inte eftergetts enligt 13 c §. 

 

3 kap. 
 

5 §17    Om skattskyldighet har inträtt enligt lagen (2022:156) om alkohol-

skatt eller lagen (2022:155) om tobaksskatt för en enligt 4 § omhändertagen 

alkohol- eller tobaksvara, ska Tullverket besluta om skatten på varan. 

Tullverket ska besluta om skatt om det finns grund för uttag av skatt för 

omhändertagen alkohol- eller tobaksvara enligt  

– 9 kap. 25, 27 eller 28 § lagen om tobaksskatt, eller 

– 9 kap. 25, 27 eller 28 § lagen om alkoholskatt.  

Skatt enligt första och andra styckena ska tas ut enligt de skattesatser som 

anges i nämnda lagar. 

Beslut enligt första eller andra stycket får inte fattas om varorna i fråga 

omfattas av ett beslut om skatt enligt skatteförfarandelagen (2011:1244), 

lagen om tobaksskatt eller lagen om alkoholskatt som fattades innan varorna 

omhändertogs. 

Om den skattskyldige inte är känd eller inte har betalat skatten trots 

anmaning därom, ska mottagaren ges tillfälle att lösa ut en vara som 

omhändertagits enligt 4 § genom att betala ett belopp som motsvarar skatten. 

 

6 §18    Ett omhändertagande av en alkohol- eller tobaksvara ska upphävas, 

om 

1. det inte längre finns grund för omhändertagandet, 

2. varan löses ut enligt 5 § femte stycket, 

3. ett beslut om beslag enligt 27 kap. rättegångsbalken eller lagen 

(2000:1225) om straff för smuggling meddelas för varan, 

4. varan återutförs enligt 1 § femte stycket, eller 

5. det är oskäligt att låta omhändertagandet bestå. 

Omhändertagande enligt 4 § ska också upphävas om Tullverket inte inom 

tre månader från den dag då beslut fattades om omhändertagandet har fattat 

något beslut enligt 5 § om skatt. 

Om omhändertagandet av en vara har upphävts enligt första stycket 1, 2 

eller 5 eller andra stycket, ska varan översändas till mottagaren. 

 

 
15 Senaste lydelse 2018:2091. 
16 Senaste lydelse 2013:1076. 
17 Senaste lydelse 2011:1255. 
18 Senaste lydelse 2005:460. 
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SFS 4 kap. 
 

1 §19    En särskild avgift (transporttillägg) ska påföras en avsändande 

upplagshavare eller registrerad avsändare om 

1. administrativ referenskod eller ersättningsdokument inte lämnats till 

föraren i den utsträckning som följer av 1 kap. 6 §, eller 

2. säkerhet inte ställts för transporten i den utsträckning som följer av 

1 kap. 6 §. 

Transporttillägg ska påföras en 

1. certifierad avsändare eller tillfälligt certifierad avsändare om förenklad 

administrativ referenskod eller ersättningsdokument inte lämnats till föraren 

i den utsträckning som följer av 1 kap. 6 §, eller 

2. certifierad mottagare eller tillfälligt certifierad mottagare om säkerhet 

inte ställts för varorna i den utsträckning som följer av 1 kap. 6 §. 

Transporttillägg ska påföras en 

1. registrerad distansförsäljare eller tillfälligt registrerad distansförsäljare 

som vid distansförsäljning inte ställt säkerhet för varorna i den utsträckning 

som följer av 1 kap. 6 §, eller 

2. säljare som vid distansförsäljning av snus, tuggtobak eller övrig tobak 

enligt 10 kap. 6 eller 7 § lagen (2022:155) om tobaksskatt inte ställt säkerhet 

på föreskrivet sätt. 

 

1 a §    Transporttillägg ska påföras en 

1. avsändare av varor som omfattas av kravet på att flyttas under 

förfarandet för beskattade varor om avsändaren inte har anmält sig för 

registrering som certifierad avsändare eller tillfälligt certifierad avsändare i 

avsändarmedlemsstaten,  

2. mottagare av varor som omfattas av kravet på att flyttas under 

förfarandet för beskattade varor om mottagaren inte har anmält sig för 

registrering som certifierad mottagare eller tillfälligt certifierad mottagare 

eller ställt säkerhet enligt 4 d kap. 3–6 §§ lagen (1994:1776) om skatt på 

energi, 7 kap. 5–8 §§ lagen (2022:155) om tobaksskatt eller 7 kap. 5–8 §§ 

lagen (2022:156) om alkoholskatt, 

3. avsändare som avsänder varor genom distansförsäljning om 

avsändaren inte har anmält sig för registrering som tillfälligt registrerad 

distansförsäljare eller registrerad distansförsäljare eller ställt säkerhet enligt 

4 c kap. 2 och 4 §§ lagen om skatt på energi, 6 kap. 2 och 4 §§ lagen om 

tobaksskatt eller 6 kap. 2 och 4 §§ lagen om alkoholskatt,  

4. mottagare som är skyldig att anmäla flyttning av varor vid distans-

försäljning enligt 4 c kap. 6 § lagen om skatt på energi, 6 kap. 6 § lagen om 

tobaksskatt eller 6 kap. 6 § lagen om alkoholskatt om mottagaren inte har 

anmält flyttningen,  

5. skattskyldig för snus, tuggtobak och övrig tobak om den skattskyldige 

inte har anmält flyttningen eller ställt säkerhet enligt 10 kap. 11 § lagen om 

tobaksskatt, eller 

6. skattskyldig enligt 5 kap. 16 § 2 lagen om skatt på energi om den skatt-

skyldige inte har anmält flyttningen eller ställt säkerhet enligt 4 d kap. 13 § 

samma lag. 

 

1 b §    Transporttillägg ska påföras en 

1. förare som inte har med sig föreskriven administrativ referenskod, eller 

ersättningsdokument vid flyttning av punktskattepliktiga varor, eller 

 
19 Senaste lydelse 2021:428. 
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SFS 2. förare eller passagerare som transporterar varor enligt 2 kap. 6 § andra 

stycket som inte har med sig föreskriven förenklad administrativ referens-

kod eller ersättningsdokument vid flyttning av punktskattepliktiga varor 

som beskattats i ett annat EU-land.  

Om det finns grund för att påföra såväl en förare som en passagerare 

transporttillägg för samma varor, får transporttillägg bara påföras 

passageraren. 

Transporttillägg ska påföras den som äger eller, om en sådan lokal är upp-

låten till någon annan, den som innehar nyttjanderätt till en lokal där punkt-

skattepliktiga varor förvaras för på-, av- eller omlastning under en pågående 

flyttning, om föreskriven förenklad administrativ referenskod eller 

ersättningsdokument vid flyttning av punktskattepliktiga varor som 

beskattats i ett annat EU-land inte tillhandahålls vid transportkontrollen. 

 

1 c §    Transporttillägget enligt 1–1 b §§ är fyrtio procent av de punkt-

skatter som belöper på eller kan antas belöpa på de varor för vilka bestäm-

melserna inte följts. 

 

2 §20    Ett transporttillägg som beslutats enligt 1 § första stycket 1 eller 

andra stycket 1 eller 1 b § ska undanröjas, om den som beslutet gäller 

kommer in med föreskrivna dokument inom en månad från dagen för 

beslutet. 

Ett transporttillägg som påförts med stöd av 1 a § 4–6 ska undanröjas om 

det i ett ärende eller mål om skatt enligt denna lag, skatteförfarandelagen 

(2011:1244), lagen (1994:1776) om skatt på energi, lagen (2022:155) om 

tobaksskatt eller lagen (2022:156) om alkoholskatt konstateras att den som 

påförts tillägget inte är skattskyldig. 

 

6 §21    Skatt och transporttillägg som beslutats med stöd av denna lag ska 

betalas till Tullverket inom den tid som verket bestämmer. 

Om skatt eller transporttillägg inte betalas i rätt tid, gäller bestämmelserna 

om kostnadsränta i 65 kap. 13 och 15 §§ skatteförfarandelagen (2011:1244). 

I 9 c § andra stycket finns särskilda bestämmelser om betalning av 

transporttillägg som Skatteverket beslutat om. 

 

9 c §22    Skatteverket beslutar om transporttillägg avseende den som är 

skattskyldig för bränsle till följd av bestämmelsen i 2 kap. 12 § andra stycket 

lagen (1994:1776) om skatt på energi. 

Om Skatteverket beslutar om transporttillägg, gäller bestämmelserna i 

skatteförfarandelagen (2011:1244) om 

1. betalning och återbetalning av avgift i 61–65 kap., 

2. omprövning och överklagande av beslut om skattetillägg i 66 och 

67 kap., 

3. verkställighet i 68 kap. 1 §, och 

4. indrivning i 70 kap.  

Vid tillämpningen av andra stycket 2 avses med beskattningsår det 

kalenderår då den omständighet som utgör grund för att ta ut transporttillägg 

inträffade. 

 

 
20 Senaste lydelse 2012:679. 
21 Senaste lydelse 2011:1255. 
22 Paragrafen fick sin nuvarande beteckning genom 2018:1888. 
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SFS 14 a §    Om Tullverket har beslutat om ansvar enligt 2 kap. 13 a § andra 

stycket, får den som gjorts ansvarig överklaga det beslut om skatt enligt 

2 kap. 13 a § första stycket som omfattas av beslutet om ansvar. Över-

klagandet ska göras inom den tid och på det sätt som gäller för den som 

beslutet om skatt gäller. 

 

5 kap. 
 

1 a §23    Den som uppsåtligen emballerar, transporterar, förvarar, döljer, 

bearbetar, förvärvar eller överlåter punktskattepliktiga varor som varit före-

mål för brott som avses i 2–4 §§ skattebrottslagen (1971:69) döms, om 

brottet rör skatt enligt lagen (1994:1776) om skatt på energi, lagen 

(2022:155) om tobaksskatt eller lagen (2022:156) om alkoholskatt för 

olovlig befattning med punktskattepliktiga varor till böter eller fängelse i 

högst två år. Detta gäller dock inte om ansvar kan utdömas enligt 1 § eller 

lagen (2000:1225) om straff för smuggling. 

Om gärningsmannen inte inser men har skälig anledning att anta att de 

punktskattepliktiga varorna varit föremål för brott, döms till böter. 

Om gärningen är ringa, ska den inte medföra ansvar enligt första eller 

andra stycket. 

 

4 §24    Den som uppsåtligen bryter mot skyldigheten enligt 2 kap. 6 § första 

stycket andra meningen, att tillhandahålla den administrativa referenskoden 

eller andra handlingar, döms till penningböter. 

Den som uppsåtligen bryter mot skyldigheten enligt 2 kap. 6 § andra 

stycket andra meningen, att tillhandahålla den förenklade administrativa 

referenskoden eller ersättningsdokumentet, döms till penningböter. 

 

6 kap. 
 

1 §25    Skatteverket får besluta om punktskattebesök för att kontrollera att 

den som är godkänd upplagshavare enligt 4 kap. 1 § lagen (1994:1776) om 

skatt på energi, 3 kap. 2 § lagen (2022:155) om tobaksskatt eller 3 kap. 2 § 

lagen (2022:156) om alkoholskatt  

1. har ställt säkerhet enligt 4 kap. 6 § lagen om skatt på energi, 3 kap. 7 § 

lagen om tobaksskatt eller 3 kap. 8 § lagen om alkoholskatt,  

2. hanterar mottagna varor som flyttas under uppskovsförfarandet enligt 

4 kap. 4 § lagen om skatt på energi, 3 kap. 5 § lagen om tobaksskatt eller 

3 kap. 5 § lagen om alkoholskatt, 

3. avsänder varor under uppskovsförfarandet enligt vad som angetts i 

elektroniska administrativa dokument eller ersättningsdokument, och 

4. för varje skatteupplag löpande bokför varurörelser som rör skatte-

pliktiga varor (lagerbokföring) enligt 4 kap. 3 § lagen om skatt på energi, 

3 kap. 4 § lagen om tobaksskatt eller 3 kap. 4 § lagen om alkoholskatt. 
                       

1. Denna lag träder i kraft den 13 februari 2023.  

2. Bestämmelserna i 4 kap. 1 § i den nya lydelsen och 4 kap. 1 a–1 c §§ 

tillämpas första gången på flyttningar av punktskattepliktiga varor som på-

börjas efter ikraftträdandet. 

3. Om en flyttning av beskattade varor från ett annat EU-land har på-

börjats före ikraftträdandet och varan förs in eller tas emot senast den 

 
23 Senaste lydelse 2005:460. 
24 Senaste lydelse 2018:1888. 
25 Senaste lydelse 2013:1077. 
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SFS 31 december 2023 gäller 1 kap. 4, 5 a och 6 §§, 2 kap. 2 och 6 §§, 4 kap. 1 

och 2 §§ och 5 kap. 4 § i den äldre lydelsen. 

4. Om en flyttning av varor genom distansförsäljning har påbörjats före 

ikraftträdandet gäller 1 kap. 4, 5 a och 6 §§ och 4 kap. 1 och 2 §§ i den äldre 

lydelsen. 

5. Om en flyttning under uppskovsförfarandet eller en flyttning av snus, 

tuggtobak eller övrig tobak har påbörjats före ikraftträdandet gäller 4 kap. 1 

och 2 §§ i den äldre lydelsen. 

6. I övrigt gäller äldre bestämmelser fortfarande för förhållanden som 

hänför sig till tiden före ikraftträdandet. 

 

På regeringens vägnar 

 

MIKAEL DAMBERG 

 Linnea Westman 

 (Finansdepartementet) 
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